Протокол № 6
заседания УМО МЕНОД

от 09 января 2024г.
Присутствовали:

1. Компанией А.Н — председатель УМО
2. Шеремет Е.Э. - член УМО 3. Кулиш Д.Е. - член УМО
4. Попова Е.Д. - член УМО 5. Тарасенко М.С. - член УМО
6. Насибова Ю. В. - член УМО 7. Якубовская Д О. - член УМО
8. Демьянченко Т.А. - член УМО 9. Гладырева А.А. - член УМО
10. Елизнуца Т.А. - член УМО 11. Семисенко А.В. - член УМО

Повестка дня:
1. Итоги работы УМО за 1 семестр 2023-2024 уч. год
2. О ходе и подготовке к аттестации педагогических работников на установление

первой и высшей категорий в 2023-2024 учебном году.
3. Бережливых технологий в образовательном процессе
4. Игровая технология
5. О проведении еженедельных консультаций.
6. Об написании и выполнении индивидуальных планов работы преподавателя

2023-2024 уч. год.
7. О направлении на рецензирование методических материалов.
8. Об участии студентов в различных конференциях и олимпиадах.
9. Об утверждении и проведении срезовых контрольных работах.
Слушали:
1. по первому вопросу выступила А.Н. Компанией об итогах работы УМО за

1 семестр 2023-2024 уч. год.
2. по второму вопросу выступила А.Н. Компанией о ходе и подготовке к

аттестации педагогических работников на установление первой и высшей категорий в
2023-2024 учебном году.

3. по третьему вопросу выступила А.Н. Компанией о внедрении элементов
бережливых технологий в образовательный процесс.

4. по четвёртому вопросу выступила Ю.В. Насибова с докладом Игра - как
средство обучения студентов 1-х курсов на уроках химии.

5. По пятому вопросу О проведении консультациях.
6. По шестому вопросу выполнении индивидуальных планов работы

преподавателя 2023-2024 уч. год.
7. По седьмому вопросу выступила Компанией А Н., которая рассказала о

сроках и формах сдачи материалов для рецензирования.
Рассмотрены, представленные на внешнее рецензирование методические

материалы.
8. По восьмому вопросу выступила Компанией А.Н. участии студентов в

различных конференциях и олимпиадах.
9. По девятому вопросу выступила Компанией А.Н. об утверждении и

проведении срезовых контрольных работах.
Постановили: Каждому члену УМО приложить усилия для участия студентов в
различных конференциях и олимпиадах.
Постановили: Принять к сведению и провести работу о проведении консультациях.
Постановили: Принять к сведению полученную информацию.

Председатель УМО МЕНОД n j / & Г г К Г ' ' Компанией А.Н.